lácrymis se próluens, ac flagélló in se ipsam animadvértens, véniam a soróribus deprecáta est: tum ánnuam pecúniam, ac spléndidam atque superfluum supelléctilem, mundi ac sui contémptrix abdicávit: deinceps vero nudis pédibus, vel, cum morbus cógeret, subjécta sólea obtéctis, ac única tantúmmodo túnica conténta, eáque rudi, obsoleta, et in eleemósynam accépta, ac fune præcíncta, quoad vixit, incéssit.

✠. Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam: * Et dedúcet te mirabiliter dextera tua. ✠. Spécie tua et pulchritúde tua, inténde, prospere procéde, et regna. — Et dedúcet.

Lectio II.

PRæter ásperum vestítum, cilicio, vigíliis, labóribus fracta, assiduísque jejúniis extenuáta, corpus étiam crebris verbéribus, ac spinárum manípulis lacerábat, adhíbito interdum altérius quoque monialis bráchio ad majórem sui córporis afflictatióne; quod ut magis magisque attéret, léctulo ex asséribus, solóque

vili strágulo instrúctó utebátur, ac pro pulvillo saxum adhibébat, quod in stramen ex obediéntia commutávit, in quo alterútro pede ad crucem in conspéctu pósitam, caténa alligáto, brevíssimum somnum capiébat. Ad hæc absínthium herbásque amaríssimas mándere, monialium úlcera, ac pannícula sánie madéntia exosculári non rénuit: scalas monastérii, onústa ingénti cruce, génibus ascéndere aliquando consuévit; nunc quoque urticas, nunc ceras liquátas, modo nivem et gláciem, modo álveos rigéntium aquárum ad maceratióne adhíbuit. Christi Dómini passióne, quam summópere venerabátur, apte a se excogitáta atrocissimárum pœnarum série imitári, in majóri hebdómada singulísque sextis fériis sólita fuit. Patiéntia in perferendis injúriis, christiána humilitas, virginális verecúndia, ac summa sedúlitas in novitiis, quibus præerat, ad perfectióne provehéndis, in ea mirífice eluxérunt. Animárum quoque zelo incénsa, plu-

res inimicitias sustulit, periclitantes puellas in tuto collocavit, plurimis ad meliorem frugem traductis; in proximorum salute procuranda, qua orationibus, qua voluntariis corporis cruciatibus, omni denique conatu jugiter incubuit.

R. Dilixisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vij.

Agrorum in nosocomis ac pauperum patrocinium, quamquam inops, omni studio suscipit, et ut iisdem succurreret, non solum propriis ipsa manibus laborabat, et quotidianum sibi victum subtrahēbat, frustulis panis contenta: sed moniales etiam ac matronas civitatis, virisque divites ad id operis alliciebat, atque, undequaque poterat, subsidia corrogabat: quinimo, ut quam pro egenis et invalidis sollicitudinem ostēderat, perpetuo firmaret, duas sodalitates, quæ eorundem curam gererent, institui curavit.

Erga sanctissimum Euchariæ sacramentum fuit vehementer affecta: cujus cultum ut in aliis quoque promovēret, ad illud frequenter per annum cum solēni pompa, quam Deo gratam fuisse nonnulla prodigia comprobaverunt, publicæ venerationi exponendum omnem operam adhibuit. Deiparam Virginem tam impense coluit, ut digna habita fuerit, quæ ejus apparitione recrearetur. Prophetiæ, contemplationis, lacrymarum dono, aliisque charismatibus floruit. Anno denique millésimo sexcentésimo quadragésimo, ætatis suæ quinquagésimo quinto inchoato, in cælum evocata est, cujus corpus in ecclesia sancti Bernardini Vitērbii colitur, eamque Benedictus decimus tertius meritis et miraculis clarum in beatarum, Pius vero septimus in sanctarum Virginum numerum retulerunt.

R. Afferentur. [133]

In *ij. Nocturno, Homilia.* Sæpe vos, fratres. *de Communi.* [136]

In *Quadrag. Lectio ix. de Homilia Feriæ; alias*

S. Dorotheæ Virginis et Martyris ut in Breviario, 683. et de ea fit Commemoratio in Laudibus: Añã et V. ex j. Vesperis, 681. post Commemorationem Feriæ in Quadragesima.

DIE XI. FEBRUARII.

Apparitionis

B. M. V. Immaculatæ.

Duplex majus.

Offic. ut in Festis B. M. V. per Annum [191] præter sequentia.

IN I. VESPERIS.

Añã et Capitulum de Laudibus. [446]

Psalmi et Hymnus ut in Festis B. M. V. [191]

V. Dignare. ibid.

Ad Magnif. Añã. Ista est columba mea, perfecta mea, immaculata mea.

Oratio.

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti: supplices a te quaesumus; ut ejusdem Virginis apparitionem celebrantes, salutem mentis et corporis consequamur. Per eundem Dominum.

In Quadrag. Commem. Feriæ.

AD MATUTINUM.

Invitator. Immaculatam Virginis Conceptionem celebrēmus, * Christum ejus Filium adorēmus Dominum. **Ps. Venite. 2.**

Hymnus.

TE dicimus præconio, Intacta Mater Numinis, Nostris benigna laudibus

Tuam repēde grātiā. Sontes Adami pōsteri, Infēcta proles gignimur, Labis patērnæ nēscia Tu sola, Virgo, crēderis. Caput draconis invidi Tu cōnteris vestigio, Et sola glōriam refers Intaminatæ originis.

O gentis humanæ decus

Quæ tollis Hevæ opprobrium,

Tu nos tuere supplices, Tu nos labantes erige.

Serpentis antiqui potens Astus retunde et impetus,

Ut Cœlitum perennibus Per te fruamur gaudiis.

Jesu, tibi sit glōria, Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, et almo Spiritu,

In sempiterna sæcula.

Amen.